Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023
PARA A SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

“EDITAL LPG - 4ª REGIONAL DE CULTURA”

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, em consonância com

a Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023; o

Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o

Decreto Estadual nº 44.060, de 5 de setembro de 2023; o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2023/01230; e

o Parecer nº 1637/PGE/K-2023, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da

publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o resultado provisório da etapa da Análise de

Objeto referente ao Edital LPG - 4ª Regional de Cultura.

Do resultado provisório da etapa de Análise de Objeto será facultado o direito à interposição de recurso por

meio de formulário virtual disponibilizado no site prosas.com.br, até às 18h00 de 12 de novembro de 2023

(veja aqui como interpor recurso).

Notas:

1. Os projetos aptos à etapa de Habilitação serão definidos após a fase de interposição de recursos.

2. Não receberam pontuação aqueles projetos:

a. Submetidos em artigos/incisos divergentes dos respectivos objetos;

b. Submetidos por proponentes em situação de irregularidade junto à Lei Aldir Blanc;

c. Submetidos sem material mínimo necessário à análise; ou

d. Submetidos em duplicidade.

João Pessoa, 08 de novembro de 2023

JOSEMBERG PEREIRA

Coordenador Geral – Lei Paulo Gustavo

SALIERE DA SILVA COELHO

Coordenador do Edital LPG 4ª Regional de Cultura

https://prosas.com.br/
https://prosas.freshdesk.com/support/solutions/articles/36000391249-como-enviar-um-recurso-no-edital-

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

Submissões por artigo/inciso

Submissões por categoria

19

1

8

0

56

0 10 20 30 40 50 60

Art. 6º / Inc. I

Art. 6º / Inc. II

Art. 6º / Inc. III

Art. 6º / Inc. IV

Art. 8º

0

3

11

3

0

0

2

0

0

1

0

0

4

0

2

1

1

0

0

0

0

0

11

1

16

12

16

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

Submissões por município

Submissões por tipo de proponente

1

6

2

29

2

1

5

6

1

6

17

8

0 5 10 15 20 25 30 35

Baraúna

Barra de Santa Rosa

Cubati

Cuité

Damião

Frei Martinho

Nova Floresta

Nova Palmeira

Olivedos

Pedra Lavrada

Picuí

São Vicente do Seridó

62

22

0 10 20 30 40 50 60 70

Pessoa física

Pessoa jurídica

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

Submissões por cota étnico-racial

Submissões por ação afirmativa

60

22

1

0

1

0 10 20 30 40 50 60 70

Ampla Concorrência

Pessoa Negra

Pessoa Indígena

Pessoa Cigana

Pessoa Quilombola

57

16

8

1

0

0

2

0 10 20 30 40 50 60

Não se aplica

Mulher

Pessoa LGBTQIAPN+

Membro de povos e comunidades tradicionais de…

Ponto de Cultura certificado

Pessoa com Deficiência-PCD

Detentor do patrimônio imaterial ou em processo de…

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 6º - INCISO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

18.107.064/0001-51 CURTA METRAGEM ESTRELA R$ 100.000,00 CUITÉ 2 1,5 2 1 1 1 1 9,5 0 9,5

113.390.454-86 MULHERES DO SISAL: ENTRE CORDAS E AFETOS R$ 48.355,00 BARRA DE SANTA ROSA 2 2 2 0,25 0,25 0,25 1 7,75 1 8,75

031.900.574-78 FINALIZAÇÃO DO CURTA METRAGEM RATOS R$ 25.800,00 CUITÉ 2 2 1,5 1 1 0,25 1 8,75 0 8,75

060.148.224-70 A VOZ DO INTERIOR R$ 29.950,00 CUITÉ 1,5 2 1,5 1 1 0,25 0,25 7,5 0 7,5

107.461.854-80 SÃO MANOEL DA PACIÊNCIA: O MENINO DA PEDRA R$ 24.940,00 CUITÉ 2 2 2 1 0,25 0,25 0 7,5 0 7,5

703.273.554-17 “APOCALIPSE EM CUITÉ: ENTRE O MEDO E O CAOS” R$ 48.520,00 CUITÉ 1,5 2 1,5 0,25 1 1 0,25 7,5 0 7,5

18.107.064/0001-51 CURTA METRAGEM COVIL: R$ 100.000,00 CUITÉ 1,5 1,5 1,5 1 0,25 0,25 1 7 0 7

108.740.104-62 JAZZDUCK - PORTAL R$ 30.000,00 NOVA FLORESTA 1 2 0,5 0,25 0,5 0,5 0 4,75 1 5,75

752.126.094-53 DA MADEIRA DE NOVA PALMEIRA PARA O MUNDO MÃOS QUE ENCANTAM: R$ 50.000,00 NOVA PALMEIRA 0,5 2 1 0,5 0,25 0,25 0 4,5 0 4,5

18.782.750/0001-28 SÉRIE DOCUMENTAL: CAMINHOS DA CAATINGA R$ 100.000,00 PICUÍ 1 1 1,5 0,25 0,25 0,25 0 4,25 0 4,25

35.790.977/0001-34 DESTINO DAMIÃO R$ 9.030,00 DAMIÃO 0,5 2 0,5 0 0,25 0,25 0 3,5 0 3,5

062.738.104-94 O RESGATE DA CULTURA DA ARGOLINHA NO CURIMATÚ E SERIDÓ PARAIBANO R$ 40.090,40 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 1 1 0,5 0,25 0,25 0,25 0 3,25 0 3,25

100.526.914-97 BARAÚNA: ENCONTROS INEXPLICÁVEIS R$ 50.000,00 BARAÚNA 0,5 1 0,5 0 0,25 0,5 0 2,75 0 2,75

PESSOAS NEGRAS

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

012.192.424-62 CURTA-METRAGEM ÉLLES R$ 49.975,00 CUITÉ 2 2 2 1 0,25 0,25 0 7,5 0 7,5

016.713.464-75 CHUTES E RAÍZES: O GRÊMIO FLORESTENSE R$ 50.000,00 NOVA FLORESTA 2 1,5 1,5 0,25 0,25 1 0 6,5 0 6,5

124.605.934-73 VIDEO CLIPE R$ 13.450,00 PICUÍ 1 1,5 1 0,25 0,25 0,25 0 4,25 0 4,25

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

106.024.764-02 NAS ENTRANHAS DA MATA BRANCA R$ 50.000,00 NOVA FLORESTA 0,5 1 0,5 0,25 0,25 0,25 0 2,75 0 2,75

082.534.924-99 BORA TATI R$ 25.000,00 BARRA DE SANTA ROSA 0 0,5 0,5 0,25 0,25 0 0 1,5 1 2,5

PESSOAS INDÍGENAS

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

126.181.504-14 SERTÃO DA ESPERANÇA R$ 9.000,00 CUITÉ 1 0 0,5 0,25 0,25 0,25 0 2,25 1 3,25

PESSOAS CIGANAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS QUILOMBOLAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 6º - INCISO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

08.309.772/0001-11 CINE TEATRO DONA CHICOTA R$ 100.000,00 CUITÉ 2 2 2 0 0,25 0,5 0,5 7,25 0 7,25

PESSOAS NEGRAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS INDÍGENAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS CIGANAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS QUILOMBOLAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 6º - INCISO III

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

075.397.804-01 SENTA QUE LÁ VEM HISTÓRIA R$ 48.436,00 CUITÉ 2 1,5 2 0,25 1 1 1 8,75 0 8,75

101.176.854-29 LUZ CAMERA E AÇÃO FEMININA R$ 46.900,00 CUITÉ 2 2 1,5 1 0,25 0,25 0,25 7,25 1 8,25

262.199.214-53 A HISTÓRIA DO CINEMA EM NOVA FLORESTA R$ 48.220,00 NOVA FLORESTA 2 1,5 1,5 0,25 0,5 0,5 0,25 6,5 0 6,5

36.289.673/0001-50 4ª EDIÇÃO FESTIVAL CURTA PICUÍ FESTIVAL DE CINEMA NO INTERIOR DA PARAÍBA R$ 150.000,00 PICUÍ 0,5 2 0,5 0,25 0,5 0,5 0 4,25 0 4,25

035.931.014-16 OFICINA DE ESCULTURA ARTESANAL EM MADEIRA R$ 8.890,00 NOVA PALMEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

022.141.394-43
RESSIGNIFICANDO O ESPAÇO DA BIBLIOTECA NO CURIMATAÚ PARAIBANO:
FORMAÇÃO INIC...

R$ 25.352,00 CUITÉ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PESSOAS NEGRAS

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

107.440.494-74 4 CURTA CUITE R$ 100.000,00 CUITÉ 1,5 1,5 2 0,25 1 1 1 8,25 0 8,25

702.735.624-44 QUEM FORAM ELES? - PERSONALIDADES QUE CONSTRUÍRAM A EDUCAÇÃO NO SERIDÓ. R$ 43.625,00 PEDRA LAVRADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PESSOAS INDÍGENAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS CIGANAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

PESSOAS QUILOMBOLAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 6º - INCISO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS NEGRAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS INDÍGENAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS CIGANAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS QUILOMBOLAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 8º

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

042.057.554-57 VALÚ CONSTRUINDO UMA EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA R$ 50.000,00 BARRA DE SANTA ROSA 2 2 2 1 1 1 1 10 1 11

752.986.354-15 II FESTIVAL DE TEATRO DE CUITÉ - PB R$ 36.228,00 CUITÉ 2 2 2 1 1 1 1 10 1 11

061.171.214-82 ESPECIAL: WHITNA HILL! O PALCO É NOSSO E O SHOW É DE VOCÊS R$ 24.850,00 CUITÉ 2 2 2 1 1 1 1 10 1 11

033.077.184-10 DISSEMINAÇÃO DA CULTURA DE FANFARRAS NA REGIÃO DO SERIDÓ CURIMATAÚ R$ 25.000,00 PICUÍ 2 2 2 1 1 1 1 10 0 10

568.893.724-68 FUI À FEIRA - FEIRA DE ARTES CULTURA E SABORES R$ 16.110,00 CUITÉ 2 2 2 1 1 1 0 9 1 10

17.505.916/0001-04 SONS ARTESANAIS: CAPACITAÇÃO EM LUHERIA PARA CONSTRUÇÃO DE CAJONS R$ 50.000,00 NOVA PALMEIRA 2 2 2 1 1 1 1 10 0 10

41.134.701/0001-09 QUADRILHA TÔ NO POÇO R$ 50.000,00 NOVA PALMEIRA 2 2 2 1 1 1 1 10 0 10

105.404.447-31 A BANDA QUE TOCA FORRÓ R$ 15.000,00 BARRA DE SANTA ROSA 2 2 1,5 1 1 1 1 9,5 0 9,5

322.885.144-34 FESTIVAL UNIVERSITÁRIO DE INVERNO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DA UFCG R$ 50.000,00 CUITÉ 2 2 2 1 1 1 0 9 0 9

206.800.404-63 IV FESTIVAL DE REPENTISTAS EM CUITÉ-PB R$ 20.000,00 CUITÉ 2 2 2 1 1 1 0 9 0 9

00.650.409/0001-53 CONCERTO PARA A TERCEIRA IDADE: RELEMBRANDO OS TEMPOS DE OUTRORA R$ 15.000,00 PICUÍ 1,5 2 1,5 1 1 1 0 8 1 9

26.771.850/0001-87 FORRÓ DO TRABALHADOR R$ 14.980,00 CUITÉ 2 2 2 1 1 1 0 9 0 9

21.731.459/0001-35 FARRA DA PEGAÇÃO: CIRCULAÇÃO DE SHOWS SOB A LEI PAULO GUSTAVO  R$ 14.979,84 PICUÍ 1 2 2 1 1 1 1 9 0 9

929.805.544-72 ARTE PELAS MÃOS R$ 19.941,00 PICUÍ 1,5 1,5 2 0,75 0,5 0,5 1 7,75 1 8,75

906.549.863-04 FESTIVAL DE BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS DO CURIMATAÚ R$ 50.000,00 PICUÍ 2 1 1,5 1 1 1 1 8,5 0 8,5

044.004.944-03
EXPEDIÇÕES SOCIOCULTURAIS: REFLEXÕES IDENTITÁRIAS NA ZONA RURAL EM CUITÉ-
PB

R$ 15.550,00 CUITÉ 2 0 2 1 1 1 1 8 0 8

50.857.539/0001-30 QUADRILHA JUNINA CARCARÁ R$ 49.982,00 CUITÉ 2 1,5 1,5 1 0,25 0,25 0,25 6,75 1 7,75

51.611.148/0001-01 MEMÓRIAS DIVERTIDAS COM A LEITURA R$ 25.000,00 PICUÍ 1,5 2 1,5 1 0,25 0,25 0,25 6,75 1 7,75

121.742.784-80 SEMANA CULTURAL DE FREI MARTINHO/PB R$ 50.000,00 FREI MARTINHO 2 2 2 0 0 0,25 0 6,25 1 7,25

091.523.624-93
PROJETO CUBATIENSE DE INCLUSÃO PELA CAPOEIRA E MANIFESTAÇÕES AFRO-
BRASILEIRAS

R$ 25.000,00 CUBATI 1,5 1,5 1,5 0,75 0,75 0,75 0,5 7,25 0 7,25

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

08.984.254/0001-01 PASTORIL MIMA ESTRELA DE LUZ R$ 24.990,00 CUITÉ 1,5 1,5 2 0,25 0,25 0,25 0,25 6 1 7

084.484.594-90 CIRCULAÇÃO DO SHOW VITAL E SUA BANDA R$ 15.000,00 PEDRA LAVRADA 1,5 0 1,5 1 1 1 1 7 0 7

110.896.084-70 PROJETO SERTÃO PARA CRISTO R$ 14.500,00 PICUÍ 2 2 2 0,5 0,25 0,25 0 7 0 7

129.235.024-50 REVIVENDO RAÍZES: FESTIVAL CULTURAL GRACILIANO FONTINO LORDÃO R$ 50.000,00 PEDRA LAVRADA 2 1,5 1,5 0,25 0,25 0,25 0,25 6 1 7

105.488.374-22 CARNAVAL NA(S) PRAÇA(S): ALEGRIA FREVO E PAPANGÚ! R$ 16.270,00 CUITÉ 1 2 1 1 1 1 0 7 0 7

017.930.454-29 COLORINDO OLIVEDOS R$ 47.700,00 OLIVEDOS 1,5 1 1,5 1 0,25 0,25 0,25 5,75 1 6,75

24.158.139/0001-26 EXPO BARRA I EXPOSIÇÃO CULTURAL R$ 50.000,00 BARRA DE SANTA ROSA 1,5 1,5 1,5 1 0,25 0,25 0,5 6,5 0 6,5

075.063.954-79 MAYARA ARAÚJO E BANDA CHEGA MAIS R$ 13.650,00 CUITÉ 1,5 1,5 1,5 0,25 0,25 0,25 0,25 5,5 1 6,5

250.901.944-91
PROJETO PAIXÃO E MEMÓRIA: IMPRESSÃO DO LIVRO SOBRE A PAIXÃO DE CRISTO EM
CUITÉ

R$ 15.921,33 CUITÉ 1 1,5 1 0 1 1 0 5,5 1 6,5

056.504.984-40
SÍTIOS ARQUEOLÓGICOS DE NOVA PALMEIRA - PB: ARTE RUPESTRE E CULTURAL
ANCESTRAL

R$ 50.000,00 NOVA PALMEIRA 2 0 2 0 1 1 0 6 0 6

096.989.554-29 COPA PSF DE ESPORTS R$ 16.145,00 CUBATI 1,5 1,5 2 0,25 0,25 0,25 0,25 6 0 6

18.097.695/0001-37 PEDRA LAVRADA MOTO FEST 2024 R$ 48.000,00 PEDRA LAVRADA 1,5 1,5 1,5 0,25 0,25 0,25 0,25 5,5 0 5,5

077.885.227-08 ATELIÊ LIVRE (PINTURA AO VIVO CUITÉ-PB) R$ 10.000,00 CUITÉ 1 1,5 1 0,25 0,5 0,75 0 5 0 5

04.258.022/0001-07 ESPAÇO COLIBRI DE CULTURA E ARTE R$ 49.880,00 CUITÉ 0,5 0,5 1 0,25 0,5 0,5 0 3,25 1 4,25

40.511.170/0001-55 PROJETO DM R$ 7.600,00 PICUÍ 1 2 1 0 0 0 0 4 0 4

055.920.494-98
FRAGMENTOS DE SOLITUDE AINDA PODEMOS TER ESPERANÇA E ACREDITAR NA
FAMÍLIA.

R$ 25.000,00 PICUÍ 1 1,5 0,5 0,25 0,25 0,25 0,25 4 0 4

106.310.174-37 OFICINAS PRÁTICAS DE PROTAGONISMO NAS ESCOLAS E COMUNIDADES R$ 23.700,00 PICUÍ 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2

023.444.924-10 ARTES EM LÃ: UM UNIVERSO DE CORES. R$ 25.000,00 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

554.366.529-64 PROJETO TEATRAL R$ 10.000,00 DAMIÃO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

109.513.594-52 TOCADA FORROZEIRA ITINERANTE R$ 14.900,00 PEDRA LAVRADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PESSOAS NEGRAS

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

41.137.696/0001-80 PROJETO GRUPO DE DANÇA FLORES DE CACTO R$ 50.000,00 PICUÍ 2 2 2 1 1 1 1 10 1 11

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

067.480.004-40 LITERATURA INFANTIL E ARTE NA ESCOLA R$ 25.000,00 BARRA DE SANTA ROSA 2 2 2 1 1 1 1 10 1 11

110.896.084-70 COLETIVO CLAQUETE & AÇÃO R$ 23.500,00 PICUÍ 2 2 2 1 1 1 1 10 0 10

37.739.665/0001-21 'CIRCO E ARTE: PROMOVENDO A ARTE CIRCENSE R$ 70.000,00 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 2 2 2 1 1 1 0 9 0 9

062.243.754-29 ARRAIAL DO ABSALÃO R$ 50.000,00 NOVA FLORESTA 2 1,5 1,5 1 1 1 1 9 0 9

41.137.696/0001-80 PROJETO GRUPO DE PERCUSSÃO SOM BATUQUE R$ 50.000,00 PICUÍ 2 1,5 1 1 1 1 0 7,5 1 8,5

46.925.964/0001-41 GAMADÕES DO FORRÓ E O NATAL SOLIDÁRIO ITINERANTE (3 CIDADES) R$ 11.100,00 CUITÉ 2 2 2 0 1 1 0 8 0 8

103.367.854-61 CAMERATA INFALÍVEIS R$ 15.000,00 PICUÍ 1,5 2 1,5 1 0,25 1 0 7,25 0 7,25

065.278.954-45 : FESTIVAL DE CULTURA DE PEDRA LAVRADA R$ 45.400,00 PEDRA LAVRADA 1,5 2 1,5 1 0,25 0,25 0 6,5 0 6,5

092.631.664-80 XAXADO PISADA DO AGRESTE R$ 15.000,00 CUITÉ 2 1,5 1,5 0,25 0,25 0,25 0,25 6 0 6

705.964.584-52 “ESPETÁCULO NO AR: DESAFIANDO OS LIMITES.” R$ 50.000,00 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 0 0 0 1 0 0 0 1 1 2

705.964.614-02 CIRCO DOS SONHOS: O PALCO DAS FANTASIAS R$ 50.000,00 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1

705.952.514-98 CIRCO EM AÇÃO: ESPETÁCULOS E DIVERSIDADE EM PALCO R$ 50.000,00 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1

701.312.754-02 CIRCO ARCO-ÍRIS: EXPLORANDO A CRIATIVIDADE ARTÍSTICA R$ 50.000,00 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

701.173.614-02 CIRCO DE SONHOS: UMA VIAGEM MÁGICA SOB A LONA R$ 50.000,00 SÃO VICENTE DO SERIDÓ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PESSOAS INDÍGENAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS CIGANAS

SEM REGISTRO DE INSCRIÇÕES.

PESSOAS QUILOMBOLAS

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

067.305.224-96 SONHO JOVEM R$ 50.000,00 NOVA PALMEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1